

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

09th India Industrial Fair -2025 Inaugurated

09th India Industrial Fair-2025 started on 02nd Feb 2025 with the grand inauguration ceremony held at the NSIC Ground in Rajkot, Gujarat hosted by Laghu Udyog Bharati (LUB). In this grand event, MSMEs from across India Manufacturers, distributors, traders, and dealers, government officials, policy-makers, and startup enthusiasts are actively participating for new business opportunities and to connect with leaders in India's industrial landscape.

In this prestigious event, RDSO has also put its stall in which a number of miniature models of rolling stocks like Vande Bharat Train, BOSM wagon, Amrit Bharat, LHB AC Economy Coach, ACT1 Wagon, BWBL wagon has been showcased for the knowhow of visitors. Working of indigenously developed 'KAVACH' has also been put on display along with working model of Network In Box (NIB) at RDSO stall. Apart from these, recent RDSO achievements are displayed through posters and updated information and guidelines for the potential venders is also made available through pamphlets in this stall.

Smt. Nimuben Bambhaniya, Minister of State in the ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Government of India visited the RDSO stall along with other dignitaries from Govt. of Gujarat and Laghu Udyog Bharati and explored the latest technological advancements displayed by RDSO. Industry representatives and vendors related with manufacturing and development of various Railway products also visited RDSO stall and explored business opportunities with Indian Railways.

The event will last on 5th Feb 2025 and is expecting more engagements with Industry representatives that will provide Business expansion opportunities through dealership and distributorship and a Platform for knowledge-sharing through seminars, expert talks, and workshops.

No: PR /Publicity/25/15

Dated 02.02.2025

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

for Executive Director/Admin

To,

The Editor.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

9वें इंडिया इंडस्ट्रियल फेयर-2025 का उद्घाटन

9वें इंडिया इंडस्ट्रियल फेयर-2025 का 02 फरवरी 2025 को गुजरात के राजकोट में एनएसआईसी ग्राउंड में लघु उद्योग भारती (एलयूबी) की मेजबानी में भव्य उद्घाटन समारोह के साथ शुभारंभ हुआ। इस भव्य आयोजन में भारत भर के एमएसएमई निर्माता, वितरक, व्यापारी और डीलर, सरकारी अधिकारी, नीति-निर्माता और स्टार्टअप नए व्यापार अवसरों के लिए और भारत के औद्योगिक परिदृश्य के अग्रणी लोगों से जुड़ने के लिए सक्रिय रूप से भाग ले रहे हैं।

इस प्रतिष्ठित आयोजन में आरडीएसओ ने भी अपना स्टॉल लगाया है, जिसमें वंदे भारत ट्रेन, बीओएसएम वैगन, अमृत भारत, एलएचबी एसी इकोनॉमी कोच, एसीटी-1 वैगन तथा बीडब्ल्यूबीएल वैगन जैसे रोलिंग स्टॉक के कई लघु मॉडल आगंतुकों के ज्ञान के लिए प्रदर्शित किए गए हैं। इनके अलावा, आरडीएसओ की हालिया उपलब्धियों को पोस्टरों के माध्यम से प्रदर्शित किया गया है और संभावित विक्रेताओं के लिए अद्यतन जानकारी और दिशानिर्देश भी इस स्टॉल में पैम्फलेट के माध्यम से उपलब्ध कराए गए हैं।

श्रीमती निमुबेन बांभानिया, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय में राज्य मंत्री, भारत सरकार ने गुजरात सरकार और लघु उद्योग भारती के अन्य गणमान्य व्यक्तियों के साथ आरडीएसओ स्टॉल का दौरा किया और आरडीएसओ द्वारा प्रदर्शित नवीनतम तकनीकी प्रगति की जानकारी ली। विभिन्न रेलवे उत्पादों के विनिर्माण और विकास से संबंधित उद्योग प्रतिनिधियों और विक्रेताओं ने भी आरडीएसओ स्टॉल का दौरा किया और भारतीय रेलवे के साथ व्यापार के अवसरों की खोज की।

यह कार्यक्रम 5 फरवरी 2025 तक चलेगा और इसमें उद्योग प्रतिनिधियों के साथ और अधिक संपर्क की उम्मीद है जो डीलरशिप और डिस्ट्रीब्यूटरशिप के माध्यम से व्यापार विस्तार के अवसर प्रदान करेंगे और सेमिनार, विशेषज्ञ वार्ता और कार्यशालाओं के माध्यम से ज्ञान-साझाकरण के लिए एक मंच प्रदान करेंगे।

मं	पीआर/	प्रतिज	मिटी /	25/15
ໆ.	4131147	पाष्ट्र	141CI\	72/12

दिनाँक 02.02.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को छायाचित्रों सिहत अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवामें,		
सम्पादक		